
 

 

 

 

 

Skaitmeninė sauga mokykloje mokiniams ir suaugusiems 

Įvadas 

Mokiniams bus suteikta prieiga prie Akademijos IKT išteklių tik tada, kai jie supras šią sutartį ir grąžins 

pasirašytą kopiją. 

(Darbuotojai turėtų perskaityti tai kartu su Pasitikėjimo priimtino naudojimo politika, kurią galite rasti 

kiekvienoje mūsų sistemoje). 

 

Mokiniai ir tėvai turėtų žinoti, kad:  

• Visa veikla internete yra stebima ir registruojama – galime stebėti, kokios interneto svetainės 

naudojamos ir kur netinkama kalba el. laiškuose. 

• Visi el. laiškai yra saugiai įrašomi ir saugomi septynerius (7) metus. 

• Kai kurios svetainės yra automatiškai blokuojamos, nes jos NĖRA laikomos tinkamomis. 

• Jei ką nors rašote ar siunčiate elektroniniu būdu (taip pat ir per internetinę kamerą), nebegalėsite to 

valdyti. Labai gerai apie tai pagalvokite – kaip jaustumėtės, jei kiti žmonės tai pamatytų ar skaitytų? 

• Ne visada galite būti tikri, kad asmuo, su kuriuo bendraujate, yra toks, koks jis sakosi esąs. 

• Ne visa informacija internete yra teisinga – turite gerai apgalvoti tai, ką skaitote, ir paklausti patarimo, 

jei nesate tikri. 

• Visi Trust IT sistemose saugomi duomenys priklauso patikos fondui, o ne asmeniui; ir 

• Už netinkamą elgesį internete gali būti taikomos sankcijos. Tai gali apimti kreipimąsi į namus ir (arba) 

IRT prieigos uždraudimą. 

 

Ši sutartis taip pat taikoma mokiniams Akademijos išvykų, vizitų ir popamokinės veiklos metu. 

 

1. Mokinio IT vartotojo sutartis  

Kiekvieno mokinio bus paprašyta perskaityti (arba perskaityti) ir pasirašyti pridedamą sutartį, kad jis 

suprastų savo pareigas saugiai naudotis IT. 

Visi kiekvieno mokinio tėvai/globėjai taip pat pasirašys tą patį. Be pasirašytos sutarties tam vartotojui IT 

negalės palaikyti ir tobulinti mokymąsi Akademijoje. 

2. Mobilieji telefonai / įrenginiai 

Suprantu, kad Akademija neprisiims atsakomybės, jei jūsų mobilusis įrenginys bus pamestas, pavogtas ar 

sugadintas. Carlton Road visi telefonai turi būti perduoti klasės suaugusiajam atvykus į mokyklą ir atsiimti 

namuose. Mokinio pareiga yra pasiimti telefoną prieš išvykstant dienos pabaigoje. 

 

 



3. Atsakingo ir etiško technologijų naudojimo palaikymas 

Mūsų akademija naudoja internetą kaip mokymosi ir mokymo priemonę. Internetą ir mobiliąsias 

technologijas laikome vertingais ištekliais, tačiau pripažįstame, kad juos reikia naudoti atsakingai. 

Jūsų vaiko buvo paprašyta sutikti Akademijoje atsakingai naudotis internetu ir mobiliosiomis 

technologijomis. 

Tėvai turėtų žinoti, kad dėl interneto pobūdžio niekada negalima garantuoti visiškos apsaugos nuo 

netinkamo turinio. 

Akademijoje mes: 

• mokyti mokinius apie interneto teikiamas galimybes ir riziką. 

• reguliariai didinti mūsų mokinio IT vartotojo sutarties svarbą. 

• teikti filtruotą interneto paslaugą ir stebėti el. 

• teikti priežiūrą ir nurodymus internetinėje veikloje ir naudojant mobiliąsias technologijas 

mokymuisi. 

• švietimo tikslais naudoti mobiliąsias technologijas, pvz., podcast'us, nuotraukas iš ekskursijų. 

• padėti tėvams suprasti šį susitarimą; ir 

• suteikti tėvams naudingos informacijos. 

 

4. E-Sauga – patarimai tėvams/globėjams  

Akademijoje internetas naudojamas mokymuisi ir mokymui palaikyti. Tačiau namuose jis dažnai 

naudojamas kitaip. Tai ne tik mokymosi šaltinis mokiniams, bet ir vis dažniau naudojamas kaip 

socialinė erdvė susitikti, žaisti ir kalbėtis. Jei naudojatės internetu namuose, paskatinkite savo vaiką 

(-us) parodyti jums, ką jie veikia internete. Patyčios, nepažįstamų žmonių pavojai, apkalbos ir 

asmeninės informacijos apie save teikimas netinkamiems žmonėms jau seniai yra aktuali problema 

augančiam jaunimui. Visa tai yra elgesys, kuris dabar yra internete. Tai nėra „virtualios“ problemos. 

Jie yra tikri ir gali pakenkti bei pakenkti. Namuose rekomenduojame: 

• Skirkite šiek tiek laiko pasėdėti su savo vaiku (-ais), kad sužinotumėte, kaip jie naudojasi internetu 

ir kas dar dalyvauja bet kokioje internetinėje veikloje. 

• Paprašykite savo vaiko (-ų) apžiūrėti savo „erdvę“, jei jis naudojasi svetaine, kurioje gali kalbėtis, 

publikuoti nuotraukas, žaisti žaidimus ir pan. 

• Jei vaikas naudojasi socialinių tinklų svetainėmis, pvz., „Instagram“, „TikTok“, „Facebook“ ir kt., 

Visada paprašykite vaiko (-ų) nustatyti erdvę „privati“. Tada jie gali valdyti, kas su jais susisieks ir 

gali pasiekti savo informaciją. Jie gali bet kada užblokuoti bet ką. 

• Kompiuterį ar kitą įrenginį, įskaitant žaidimų konsolę, su interneto prieiga turėkite bendroje 

namų vietoje – ne vaiko (-ų) miegamajame. 

• Susitarkite dėl tinkamo vaiko (-ų) internetinės veiklos ir mobiliųjų telefonų naudojimo laiko. 

• Pabrėžkite, kad jie niekada neturėtų susitikti su žmogumi, kurį „susipažintų“ internete, su jumis 

nekalbėdami. 

• Užduokite klausimus, kai jūsų vaikas (-ai) parodo, ką jie daro, pavyzdžiui: 

o Kaip tai veikia ir kaip jį nustatyti? 

o Ar galite užblokuoti žmones? 

o Kas dar dalijasi šia erdve ar žaidimu? 

o Ar pažinojote juos anksčiau, ar „sutikote“ juos internete? 

o Ką apie juos žinai? 

o Ar saugu pateikti informacijos apie save? 

o Kodėl tai taip malonu? Kuo tai smagu? 

o Ar veikloje matote kokių nors pavojų ar pavojų? 

o Ką galėtumėte įspėti/informuoti jaunesnį asmenį, kuris ketina pradėti naudotis erdve? 



o Ką darote, kad apsaugotumėte save ar savo draugus nuo šių galimų pavojų? 

o Kada informuotumėte suaugusįjį apie jums rūpimą įvykį internete? 

o Aptarkite, kodėl jūsų vaikas (-ai) gali tai pasilikti sau. 

 

• Daugelis mokinių sako, kad nesakys suaugusiajam, kad ištiko bėdą, ir neprašo pagalbos, nes: 

o jie gali būti apkaltinti dėl bet kokio incidento 

o jie nemano, kad suaugusieji „gauna“ savo internetinius daiktus – tai tik jaunimui 

o jie gali kelti pavojų savo pačių prieigai prie technologijų: 

▪ prisipažino padaręs klaidą 

▪ pabrėžiant situaciją, dėl kurios vienas iš tėvų gali uždrausti jiems prieigą 

 

5. Pagalbos informacija tėvams / globėjams  

Akademijos mokinių IT vartotojo sutartis yra ne tik Akademijos taisyklių dalis, bet ir norimas elgesys 

bei vertybės, Akademijos bendruomenės nuomone, yra svarbios kiekvienam. 

 

Akademija mano, kad saugių ir etiškų skaitmeninių piliečių ugdymas yra esminis jos mokinių 

gyvenime ir kaip namų ir Akademijos partnerystė. Mokiniai vis daugiau laiko praleidžia internete. 

Prisijungę prie internetinių bendruomenių, jie turi būti kibernetinės erdvės piliečiai, kurie patys ir kiti 

internete elgiasi teisingai, ypač kai „niekas nemato“. 

 

Akademijoje yra aiškiai mokoma saugaus ir etiško elgesio internete, ir tikimasi, kad tokį elgesį 

sustiprins tėvai/globėjai, kai mokiniai naudosis internetu namuose. Svarbu pažymėti, kad tam tikra 

veikla internete yra neteisėta, todėl apie ją bus pranešta policijai. Tai apima priekabiavimą prie kitų, 

netinkamų vaizdų publikavimą ir pan. Žr. Akademijos vaikų apsaugos politiką. 

Išlikti saugus 

Prie mokinių galima prisiartinti, juos rengti ir tyčiotis internetu. Jie mėgsta skelbti informaciją apie 

save ir savo draugus tokiose erdvėse kaip Facebook, TikTok, Club Penguin, Instagram, Snapchat, 

Fortnite ir kt. Rekomenduojame mokiniams: 

• nenaudokite savo vardo, bet sukurkite internetinį vardą ir naudokite avatarus, kur įmanoma 

• nesidalykite asmenine informacija, įskaitant savo ar draugų nuotraukas internete 

• slaptažodžiai apsaugo visas jų turimas vietas ar paskyras ir niekada su niekuo nesidalina tuo 

slaptažodžiu. 

• neleiskite niekam nepažįstamiems prisijungti prie jų pokalbių ar bendradarbiavimo erdvės ir 

naudokite blokavimo funkciją 

• primena, kad bet koks vaizdas ar komentaras, kurį jie įdėjo į internetą, dabar yra viešas (jis gali 

matyti, keisti ar naudoti bet kas) – paskelbus, jis nebevaldo. 

Pagarba internete 

Internetinė aplinka kartais atrodo kitaip. Kalba kitokia. Kartais mokiniai internete pasako dalykų, 

kurių niekada kam nors į veidą nepasakytų. Ne visi kivirčai yra patyčios, tačiau į nepriimtiną elgesį 

reikia atkreipti dėmesį. Žr. Akademijos elgesio politiką. 

• Būdami prisijungę, mokiniai gali jaustis esą anonimiški (tačiau sąveiką internete galima atsekti). 

• Erdvė ar pokalbiai, kuriuos jie naudoja laisvalaikiu, gali turėti aiškią kalbą ir jie jausis, kad turi būti 

jos dalimi. 

• Dažnai internetinėje aplinkoje yra labai mažai suaugusiųjų. 

• Dalyvavimas patyčiose ar žalinguose veiksmuose internetiniame pasaulyje gali būti įvairių formų. 

Pranešimų persiuntimas, nurodymas kitiems, kur eiti ir pamatyti paskelbtus vaizdus, turinį, kuris 



buvo sąmoningai paskelbtas siekiant pažeminti kitą asmenį, yra dalis to, kaip kas nors gali 

dalyvauti ir prisidėti prie kito žmogaus įskaudinimo ar patyčių. 

• Sąmoningas kito pašalinimas internetinėje erdvėje yra dar vienas būdas, kuriuo kai kurie mokiniai 

kenkia vieni kitiems internete. Svarbu, kad šis elgesys būtų aptariamas atskirai nuo technologijų. 

 

Neieškote grubių ar įžeidžiančių svetainių 

Filtrai blokuoja daug netinkamo turinio, tačiau jie nėra patikimi. Mokiniams, kurie sąmoningai ieško 

netinkamo turinio arba naudoja technologijas, kurios apeina filtrus, bus peržiūrima mokinio interneto prieiga, 

dėl ko jie negalės tinkamai mokytis. 

 

Saugus leidimas naudoti informaciją ar paveikslėlius  

Visa muzika, informacija, vaizdai ir žaidimai internete priklauso kažkam. Sąvoka „autorių teisės“ yra teisėta ir 

yra įstatymai, užtikrinantys jos vykdymą. Kai pasiekiate medžiagą iš svetainės, svarbu gerbti visas autorių 

teises, kurios gali būti į tą medžiagą. 

Atsisiųsdami nemokamą programą, galite rizikuoti, kad į kompiuterį ar sistemą atsiras virusas ar šnipinėjimo 

programa. Tai gali sunaikinti kompiuterinę sistemą arba suteikti įsilaužėliams tokią informaciją kaip 

slaptažodžiai ir banko sąskaitos. Atminkite, kad jei pasiūlymas yra per geras, kad būtų tiesa, didelė tikimybė, 

kad taip ir yra! 

 

Pagalvokite apie informacijos patikimumą 

Ne viskas internete yra tiesa, tiksli ar nešališka. Akademijoje mokoma informacinio raštingumo įgūdžių, 

leidžiančių mokiniams rasti, įvertinti ir efektyviai naudoti informaciją internete. 

Informacijos kopijavimas ir įklijavimas gali padėti organizuoti argumentus, idėjas ir informaciją, tačiau svarbu, 

kad jūsų vaikas (-ai) naudotų savo mintis ir kalbą, kad išreikštų tai, ko išmoko. 

 

Pasikalbėkite su suaugusiuoju, jei man reikia pagalbos arba matau ką nors, kas man nepatinka internete ir 

pan. 

Internete yra keletas tikrai prašmatnių ir sudėtingų būdų, kaip nukreipti žmones į svetaines, kuriose jiems 

niekada neketinama lankytis. Mums visiems lengva išsiblaškyti. Norime, kad mokiniai prašytų pagalbos 

ieškant jiems reikalingos informacijos ir paaiškinant jiems iškeltą užduotį. Nekoncentruotas svetainių 

paspaudimas gali sukelti netinkamą turinį. Atviras tėvų, mokytojų ir mokinių bendravimas yra geriausias 

būdas apsaugoti mokinius. Mokiniai internete dažnai dalijasi rūpesčiais vieni su kitais. Svarbu, kad jie 

praneštų mokytojui ir (arba) tėvams ar globėjams, kai internete jaučiasi nepatogiai arba jiems kyla grėsmė. 

Jei turite klausimų dėl šios sutarties ar interneto saugumo, susisiekite su Akademija 

6. Naudingi klausimai mokytojo/tėvų/mokinio diskusijai 

• Ką daryti, jei…. 

• Radote automobilio nuotrauką, kurios ieškojote, bet ant jos buvo nuogas žmogus? 

• Kas nors jūsų mobiliajame telefone ir (arba) internete nuolat rašo bjaurius ir erzinančius komentarus 

apie jus ir (arba) jūsų draugus? 

• Asmuo, kurį sutikote internete, prašo jūsų nurodyti savo vardą ir telefono numerį bei pasiūlo susitikti. 

Net jei ilgai su jais bendrauji? 

• Jums išsiųstas pranešimas, kurį persiuntė kažkas kitas. Jame yra gėdingų komentarų/vaizdo apie ką 

nors, ką pažįstate? 



• Žaidimas internete leis žaisti tik tuo atveju, jei nurodysite savo vardą, adresą, telefono numerį, 

gimimo datą ir pan.? 

• Internetinėje erdvėje / pokalbyje kas nors siūlo pašalinti arba užblokuoti ką nors, ką pažįstate? 

• Jūsų draugas paskelbė internetinį profilį (nenustatytas kaip privatus), bet jūs galite matyti jo 

asmeninę informaciją ir nuotraukas? Nuotraukose yra kiti pažįstami žmonės. 

• Draugas pasakoja apie puikią svetainę, kurioje galima atsisiųsti „nemokamos“ muzikos? 

 

7. Išteklių sąrašas 

Kai kurie tėvai / globėjai mano, kad tai yra naudingas nepriklausomos informacijos šaltinis: 

www.saferinternet.org.uk  

www.childnet.com/  

www.internetmatters.org/  

www.mumsnet.com/internet-safety 

https://www.nspcc.org.uk/preventing-abuse  

www.getsafeonline.org/safeguarding-children/  

http://www.saferinternet.org.uk/
http://www.childnet.com/
http://www.internetmatters.org/
http://www.mumsnet.com/internet-safety
https://www.nspcc.org.uk/preventing-abuse
http://www.getsafeonline.org/safeguarding-children/


 

Mokinio IT vartotojo sutartis Carlton Road 

Prašome perskaityti ir aptarti su savo vaiku prieš abiem pasirašant anketą kitoje lapelyje ir grįžus 

pas savo klasės auklėtoją. 

Kai naudojuosi IKT tiek Akademijoje, tiek kitur, turiu pareigų ir taisyklių, kurių turiu laikytis. 

Sutinku: 

• būti saugus ir atsakingas naudotojas 

• remti kitus gerbdamas tai, kaip su jais dirbu, ir niekada nerašau ir nedalyvauja priekabiaujant internete 

• niekada nepersiųskite pranešimų ir nepalaikykite kitų žmonių žalingo, netinkamo ar įžeidžiančio elgesio internete 

• pranešti suaugusiajam, jei internete jaučiuosi nesaugus ar nepatogiai, arba jei matau, kad draugas nesaugus arba 

kiti verčia jaustis nepatogiai. 

Būdamas Akademijoje sutinku: 

• elgtis taip, kaip nurodyta šioje Mokinio IT vartotojo sutartyje 

• apsaugoti save ir savo draugus, neskelbdami asmeninių duomenų (pavyzdžiui, vardų, telefono numerių, adresų ir 

vaizdų) ir saugodami savo slaptažodį 

• mokymuisi naudoti Akademijoje esančias technologijas, tinkamai naudotis įranga ir netrukdyti kito mokinio darbui 

ar duomenims 

• nesineškite ir neatsisiųskite neleistinų programų ar failų 

• neieškokite nemandagių ar įžeidžiančių svetainių 

• būkite atsargūs internete naudodami mano vardą ar kitą asmeninę informaciją 

• atminkite, kad žiniatinklyje esantis turinys yra kažkieno nuosavybė, ir paprašysiu mokytojo arba tėvų / globėjų 

padėti gauti leidimą, jei noriu naudoti informaciją ar nuotraukas 

• bet kokius sutartus mobiliuosius įrenginius naudoti tik švietimo tikslais 

• prižiūrėti bet kokią naudojamą akademijos įrangą. 

Pasikalbėsiu su personalo nariu arba savo tėvais, jei: 

• Man reikia pagalbos internete 

• Nesu tikras, ką turėčiau veikti internete 

• Susirandu netinkamas svetaines 

• kas nors rašo tai, kas man nepatinka, arba verčia mane ir mano draugus jaustis nepatogiai arba prašo pateikti 

informaciją, kuri, žinoma, yra privati 

• Jaučiu, kad Akademijoje kyla grėsmė kitų mokinių gerovei 

Naudodamas bet kurį mobilųjį įrenginį duomenims užfiksuoti: 

• fotografuoti ir (arba) įrašyti garsą ar vaizdo įrašą tik tada, kai tai yra klasės ar pamokos dalis 

• prieš darydami nuotraukas, įrašydami garsą ar filmuodami (įskaitant mokytojus) prašykite dalyvaujančių asmenų 

leidimo 

• neskelbti ir nesiųsti nuotraukų, įrašyto garso ar vaizdo niekam kitam ar į jokią internetinę erdvę, prieš tai 

nepasitarę su personalo nariu. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Mokinio susitarimas  

Perskaičiau ir sutinku jų laikytis. Suprantu, kad mano prieiga prie interneto ir mobiliųjų technologijų Akademijoje gali 

būti atimta, jei nesielgsiu atsakingai. 

 

Mokinio vardas: 
 

 

Mokinio parašas: 
 

 

Metų grupė: 
 

 

Data: 
 

 

 

Tėvų / globėjų leidimas 

Perskaičiau ir supratau Carlton Road Academy mokinio IT vartotojo sutartį, kurią parašė ir sutiko „Voyage Education 

Partnership“. 

Sutinku, kad mano vaikas turėtų prieigą prie Akademijos informacinių, ryšių ir technologijų sistemų. 

Išnagrinėjau interneto saugumo patarimų svetaines ir supratau, ką turiu daryti, kad apsaugočiau savo vaiką namuose, 

kai jis prisijungęs (žr. išteklių sąrašą). 

Kreipsiuosi į Akademiją, jei čia kas nors nesuprantu. 

 

Tėvo / globėjo vardas: 
 

 

Tėvų / globėjų parašas: 
 

 

Data: 
 

 

 


